



**1. NIRAMAI, InnAccel receive World Bank and Consumer Technology Association's Global Women's Health Tech Awards.**

**NIRAMAI, InnAccel** को विश्व बैंक और उपभोक्ता प्रौद्योगिकी संघ के वैश्विक महिला स्वास्थ्य तकनीक पुरस्कार प्राप्त हुए।

**2. PM Modi inaugurates 11 New Government Medical Colleges across Tamil Nadu.**

पीएम मोदी ने पूरे तमिलनाडु में **11** नए सरकारी मेडिकल कॉलेजों का उद्घाटन किया।

**3. IEPFA signs MoU with IGNOU for promoting Investor Education and Financial literacy through Gyan Darshan channel.**

आईईपीएफए ने ज्ञान दर्शन चैनल के माध्यम से निवेशक शिक्षा और वित्तीय साक्षरता को बढ़ावा देने के लिए इग्नू के साथ समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए।

**4. India and China hold 14th Corps Commander-level talks to resolve LAC Standoff.**

भारत और चीन ने एलएसी गतिरोध को हल करने के लिए **14**वीं कोर कमांडर स्तर की वार्ता की।

**5. India Open: Saina Nehwal moves into women's singles second round after Tereza Svabikova withdraws with injury.**

इंडिया ओपन: तेरेजा स्वाबिकोवा के चोटिल होने के बाद वापस लेने के बाद साइना नेहवाल महिला एकल के दूसरे दौर में पहुंच गई।

**6. PM security lapse: SC appoints former SC Judge, Indu Malhotra to head the inquiry committee along with other members.**

पीएम सुरक्षा चूक: सुप्रीम कोर्ट ने पूर्व एससी जज इंदु मल्होत्रा को अन्य सदस्यों के साथ जांच समिति का नेतृत्व करने के लिए नियुक्त किया।

**7. The United States has announced \$308 million in additional humanitarian assistance for Afghanistan as it edges toward a humanitarian crisis.**

संयुक्त राज्य अमेरिका ने अफगानिस्तान के लिए अतिरिक्त मानवीय सहायता में \$ 308 मिलियन की घोषणा की है क्योंकि यह एक मानवीय संकट की ओर बढ़ रहा है।

**8. Jammu and Kashmir government has amended the rules governing declaration of assets by government employees.**

जम्मू-कश्मीर सरकार ने सरकारी कर्मचारियों द्वारा संपत्ति की घोषणा को नियंत्रित करने वाले नियमों में संशोधन किया है।

**9. Prime Minister Narendra Modi has extended his best wishes to Netherlands Prime Minister Mark Rutte for a successful fourth term in office.**

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने नीदरलैंड के प्रधान मंत्री मार्क रूटे को कार्यालय में एक सफल चौथे कार्यकाल के लिए शुभकामनाएं दी हैं।

**10. World Bank says Indian economy to grow at 8.3 percent during current financial year and 8.7 percent in next fiscal.**

विश्व बैंक का कहना है कि भारतीय अर्थव्यवस्था चालू वित्त वर्ष में 8.3 प्रतिशत और अगले वित्त वर्ष में 8.7 प्रतिशत की दर से बढ़ेगी।

